
Кировское областное государственное общеобразовательное 
бюджетное учреждение «Средняя школа с углубленным изучением 

отдельных предметов г. Белой Холуницы»

ПРИКАЗ

24.08.2020г. г.Белая Холуница № 63/4-2

О создании на базе школы Центра 
образования цифрового и гумани­
тарного профилей «Точка роста»

В целях реализации национального проекта «Образование», утвержденного 
протоколом президиума Совета при президенте Российской Федерации по 
стратегическому развитию и национальным проектам от 24.12.2018г № 16, в 
соответствии с перечнем образовательных организаций, на базе которых будут 
созданы Центры образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста», 
утвержденным распоряжением министерства образования Кировской области № 
852 от 07.10.2019г.

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать центр цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» на базе 

КОГОБ СШ с УИОП г.Белой Холуницы.
2. Назначить руководителем Центра образования цифрового и гуманитарного 

профилей «Точка роста» Изергина А.Л., заместителя директора школы по 
информатизации образовательного процесса и безопасности 
жизнедеятельности.

3. Утвердить штатное расписание Центра образования цифрового и 
гуманитарного профилей «Точка роста» (Приложение № 1).

4. Утвердить должностную инструкцию руководителя Центра образования 
цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» (Приложение № 2).

5. Утвердить должностную инструкцию педагога дополнительного образования 
Центра образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» 
(Приложение № 3).

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

>млен

Н.В.Кашина

А.Л.Изергин


